
Tr a d e  N e w s  2 /202 2   9

News

kaTegorie sTředNí firMa:
1. místo: Grada Publishing, a.s.
Nakladatelství Grada založil v  roce 1991 
Roman Sviták. V  současnosti jsou již 
zaměstnanci firmy jeho tři děti a  při-
pravují se, že jednou rodinnou firmu 
povedou. Zpočátku Grada vydávala 
počítačovou literaturu a  postupně při-
dávala další obory. Dnes je třetím nej-
větším nakladatelstvím, které vydává 
knihy všech žánrů pod pěti značkami 
– Grada, Cosmopolis, Bambook, Alferia 
a  Metafora. Ročně vyprodukuje až 
500 novinek a také provozuje předplatné 
na  e-knihy Bookport. Stále si drží pozici 
jedničky v odborné literatuře.
www.grada.cz

2. místo: EcoGlass, a.s.
Po  třiceti letech úspěšného fungování 
společnosti založené na  nejlepších tra-
dicích českých sklářů její vlastníci, man-
želé Kočárkovi, předali vedení manželům 

Krutským, tedy dceři a  zeťovi. Od  zalo-
žení v  roce 1991 se EcoGlass postupně 
vypracoval mezi významné evropské 
výrobce přesně lisované technické skle-
něné optiky pro osvětlovací aplikace. 
Firma nabízí kompletní servis, počínaje 
optickým návrhem a  výrobou proto-
typů přes fotometrickou kontrolu až 
po  sé riové dodávky. Výroba je založena 
na  vlastních technologiích, patentova-
ném postupu lisování a výchozím materi-
álem je v naprosté většině české sklo.
www.ecoglass-optic.com/cs

3. místo: HTP s.r.o.
Podnik založil v  roce 1996 Stanislav 
Tománek a  v  začátcích fungoval jako 
obchodní organizace podporující zahra-
niční společnosti při hledání výrobních 
kapacit v ČR a SR. V době, kdy se syn za-
kladatele Jan rozhodoval pro další stu-
dium, došlo v rámci rodiny k rozhodnutí 

začít budovat vlastní výrobní kapacity 
a  zákazníkům dodávat výrobky vyrá-
běné již pouze společností HTP. V  sou-
časné době se soustřeďuje na vlastní vý-
robu technologiemi zpracování plechů 
laserem, lisování, robotického svařování, 
CNC frézování a  velmi přesného sou-
stružení, povrchových úprav, výrobků 
z  gumy a  plastů, doplněných výrobou 
montážních celků. Zákazníky jsou vý-
znamné světové společnosti vyrábějící 
automobilovou a  zemědělskou tech-
niku, manipulační a  stavební stroje, ko-
lejová vozidla, medicínské a  laboratorní 
přístroje. Firma nyní zaměstnává 145 
pracovníků a do podnikání jsou aktivně 
zapojeni čtyři rodinní příslušníci.
www.htpcr.cz  

zdroJ: aMsp čr
foto: archIvy uvedených fIreM

Tr a d e  N e w s  2 /202 2  9

aMsP Čr a gls PředsTavují víTěze souTěží ežeNa a eMaNuel

Cílem soutěže  eŽena je ocenit práci 
malých podnikatelek a  zviditelnit je-
jich schopnosti, samostatnost a  kvalitu 
služeb. Je určena pouze ženám, které 
v  rámci podnikání provozují vlastní e-
-shop nebo jej plánují založit a  posílají 
z  něj balíky svým zákazníkům. Soutěži 
poskytl záštitu interní projekt AMSP  ČR 
Podnikavá žena (www.podnikavazena.cz).

1. místo: Kamila Černá
Kamila se zabývá prodejem paruko-
vých výrobků a s podnikáním začala již 
v roce 1994. V dnešní době formou ko-
misního prodeje zásobuje přes šedesát 
provozoven po celé ČR a také provozuje 
e-shop.
www.jillylenau.cz

2. místo: Jana Mráčková
Janinou vášní jsou už odmala papírové 
výrobky (diáře, samolepky, pohledy, se-
šity atd.), které můžete nalézt na  jejím 
e-shopu Papírové štěstí.
www.papirovestesti.cz

3. místo: Pavla Šťastná
Pavla rozjela projekt Krásná mamka 
v  roce 2017 na  mateřské dovolené. 
Hlavní motivací pro ni byla potřeba vnést 
do módy pro kojící maminky trochu (víc) 
elegance.
www.krasnamamka.cz

Soutěž  eManuel  hledá inspirativní pří-
běhy řemeslníků, kteří překonali překážky 
v podnikání, zakládají si na dobrém jménu 

a čestném jednání. Současně jde o řeme-
slné podnikání, jehož součástí je odesílání 
balíků prostřednictvím přepravních slu-
žeb. Záštitu soutěži poskytl interní projekt 
AMSP ČR Fandíme řemeslu 
(www.fandimeremeslu.cz).

1. místo: Jan Weiss
Zahradnictví a zahradnické práce.
www.zahradnictviweiss.cz

2. místo: Martin Plůcha
Výroba bytových dekorací z betonu, kovu 
a dřeva.
www.comewoo.cz

3. místo: Magda Sedlářová
Ruční vyšívání, šití krojů a výšivky na civilní 
oblečení.
www.magdinovysivani.cz  

zdroJ: aMsp čr

Vítěze soutěže pro začínající podnika-
tele NASTARTUJTE SE jsme představili 
už v posledním loňském vydání  
TRADE NEWS.


